



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CETEF (Contrato de Execução/Fornecimento)			BM - numero		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição			Nº do CT		Data do CT		
039/2022			5		05/07/2023		De 03/01/2023 Até 30/06/2023			039/2022		04/03/2022		
Início da obra - data		Previsão término obra		Empresa contratada					CNPJ		Tomador/Ag. Promotor			
25/03/2022		25/03/2023		COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA					10.593.378/0001-08		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA			
CTEF - Valor total inicial (R\$)		CETEF - dt assinatura		Objeto do CETEF (resumo)							Agente Financeiro			
R\$ 1.531.666,16		04/03/2022		OBRA: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA: NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO E CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS: MANUEL CORDEIRO NETO E PULMÃO VERDE.							CAIXA ECONÔMICA FEDERAL			
CTEF - Valor total anual (R\$)		CTEF - Dt último Adit.		Local da obra (Bairro/Município/UF)							Fonte de recursos			
R\$ 1.531.666,16				Local: PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DE PETROLINA - PE							X OGU	FGTS	Outra	
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATO INICIAL				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)	
			QUANT.	UN	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUM. MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REFER.	ACUM. ATÉ ESTA MEDIÇÃO	ACUM. MEDIÇÃO ANTERIOR	REAL. NO MÊS DE REF.	ACUM. ATÉ ESTA MEDIÇÃO		
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 67.020,30				R\$ -	R\$ 13.404,06	20,00%		
1.1	COMP-ADM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	6,00	MÊS	11.170,05	67020,30	1,20	0,000	1,20	13.404,06	0	13404,06	20,00%	
2		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 81.283,46				R\$ 1.516,90	R\$ 22.408,80	27,57%		
2.1	COMP-01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	60,00	M2	360,27	21616,20	16,00	0,00	16,00	5.764,32	0,00	5.764,32	7,09%	
2.2	COMP-20	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS AUXILIARES PARA LOCAÇÃO	3,00	UN	1.498,74	4496,22	1,00	0,00	1,00	1.498,74	0,00	1.498,74	1,84%	
2.3	COMP-04	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO COM BANHEIRO - 6,00 x 2,30	6,00	MÊS	584,35	3506,10	0,43	0,00	0,43	251,27	0,00	251,27	0,31%	
2.4	COMP-13	ÁREA COBERTA PARA REFEITÓRIO	27,00	M2	267,32	7217,64	9,00	0,00	9,00	2.405,88	0,00	2.405,88	2,96%	
2.5	COMP-21	BANCO EM MADEIRA L= 2,20M PARA REFEITÓRIO DE OBRA	6,00	UN	186,33	1117,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
2.6	COMP-23	MESA EM CHAPA COMPENSADO 14MM PARA REFEITÓRIO DE OBRA	3,00	UN	315,98	947,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
2.7	COMP-05	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	1159,36	M2	22,61	26213,13	268,37	67,09	335,46	6.067,85	1516,90	7.584,75	9,34%	
2.8	COMP-03	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A, COM MURETA EM ALVENARIA 1,80x1,90m (NÃO INCLUSO O	3,00	UN	2.552,70	7658,10	1,00	0,00	1,00	2.552,70	0,00	2.552,70	3,15%	
2.9	COMP-02	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾"), PARA 1 MEDIDOR -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (INCLUSIVE HIDROMETRO E CAIXA DE CONCRETO).	3,00	UN	359,49	1078,47	1,00	0,00	1,00	359,49	0,00	359,49	0,44%	
2.10	5033	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451) - FORNECIMENTO	3,00	UN	782,13	2346,39		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
2.11	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	1.933,57	M2	2,63	5085,29	757,28	0,00	757,28	1.991,65	0,00	1.991,65	2,45%	
3		DEMOLIÇÕES				R\$ 21.919,14				R\$ -	R\$ 2.093,68	33,33%		
3.1	COMP-06	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM LAJOTAS DE CONCRETO	833,30	M2	12,18	10149,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
3.2	COMP-07	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRÉ-MOLDADO	948,27	M	9,38	8894,77	217,36	0,00	217,36	2.038,84	0,00	2.038,84	3,33%	
3.3	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	13,39	M3	43,44	581,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
3.4	COMP-42	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	99,24	M3	4,46	442,61	11,65	0,00	11,65	51,96	0,00	51,96	0,08%	
3.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	391,92	M3XKM	2,46	964,12	1,17	0,00	1,17	2,88	0,00	2,88	0,00%	
3.6	COMP-08	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	88,55	M2	10,01	886,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
4		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 76.973,32				0,00	25.251,82	9,55%		
4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	370,08	M3	66,03	24436,38	120,09	0,00	120,09	7.929,54	0	7.929,54	0,00%	

4.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	124,49	M3	31,66	3941,35	26,48	0,00	26,48	838,36	0	838,36	21%
4.3	6077	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	630,06	M3	16,42	10345,59	248,65	0,00	248,65	4.082,83	0	4.082,83	39%
4.4	COMP-48	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	691,09	M3	1,22	843,13	248,65	0,00	248,65	303,35	0	303,35	36%
4.5	COMP-56	TRANSPORTE COMERCIAL DE ATERRO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	17.671,39	M3KM	1,18	20852,24	7.335,25	0,00	7335,25	8.655,60	0	8.655,60	42%
4.6	COMP-36	EXECUÇÃO DE ATERRO COM COMPACTADOR A PERCUSSÃO (SAPINHO), SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO	612,70	M3	11,77	7211,48	292,45	0,00	292,45	3.442,14	0	3.442,14	48%
4.7	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	102,52	M3	6,83	700,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
4.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	238,02	M3XKM	2,46	585,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
4.9	COMP-47	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO	3.087,13	M2	2,61	8057,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
5		PAVIMENTO				R\$ 714.333,12				R\$ 17.594,87	R\$ 135.824,21	19%	
5.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	2665,06	M2	69,10	184155,65	715,27	0,00	715,27	49.425,16	0	49.425,16	27%
5.2	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	2171,46	M2	76,52	166160,12	374,40		374,40	28.649,09	0	28.649,09	17%
5.3	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 3 CM. AF 07/2016	2077,02	M2	15,76	32733,84	469,59	0,00	469,59	7.400,74	0	7.400,74	23%
5.4	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	4,03	M3	560,35	2258,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
5.5	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF 07/2016	1269,47	M2	82,82	105137,51	103,23	146,00	249,23	8.549,51	12091,72	20.641,23	20%
5.6	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	1291,06	M	40,68	52520,32	467,74	0,00	467,74	19.027,66	0	19.027,66	6%
5.7	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	241,63	M	43,99	10629,30	117,69	10,00	127,69	5.177,18	439,9	5.617,08	8%
5.8	87680	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 4CM. AF 06/2014	507,83	M2	39,25	19932,33	0,00	129,00	129,00	0,00	5063,25	5.063,25	5%
5.9	COT-03	PISO EMBORRACHADO PARA PLAYGROUND EM ÁREA EXTERNA, ESPESSURA DE 20MM, EM PEÇAS DE ENCAIXE COM FORMATO DUPLO T, I OU OSSINHO, INCLUSIVE ADESIVO/COLA PU BICOMPONENTE PARA INSTALAÇÃO DO PISO - FORNECIMENTO	533,23	M2	247,71	132086,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
5.10	COMP-53	INSTALAÇÃO DE PISO EMBORRACHADO 20MM, FORMATO DUPLO T, I OU OSSINHO, EM PLAYGROUND EXTERNO, COM ADESIVO/COLA PU BICOMPONENTE	507,83	M2	17,17	8719,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 197.456,28				R\$ -	R\$ 2.336,95	1%	
6.1	COMP-52	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	792,21	M	12,42	9839,25	188,16	0,00	188,16	2.336,95	0	2.336,95	4%
6.2	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	1921,32	M	8,22	15793,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.3	97891	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	49,00	UN	178,35	8739,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.4	COMP-12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 3,00 M COM CONECTOR	49,00	UN	141,10	6913,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.5	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	10,00	UN	11,89	118,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.6	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	3,00	UN	14,52	43,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.7	COMP-49	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 60KA - 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3,00	UN	129,68	389,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.8	COMP-50	DISJUNTOR BIPOLAR DR 40 A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3,00	UN	198,84	596,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.9	COMP-54	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 08 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	3,00	UN	113,29	339,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.10	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	98,00	UN	31,81	3117,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.11	COT-01	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO VIÁRIA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 6.000 LM, VIDA ÚTIL ACIMA DE 50.000 HORAS, COM 5 ANOS DE	90,00	UN	648,51	58365,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.12	COT-02	PROJETOR LED COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, FLUXO LUMINOSO DE 12.000 LM, VIDA ÚTIL ACIMA DE 50.000 HORAS, COM 5 ANOS DE GARANTIA E EM CONFORMIDADE COM A	8,00	UN	1.055,95	8447,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%

6.13	9985/ORSE	POSTE TELEFÔNICO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H (TOTAL)=5,50M, H (ÚTIL)=5,00M - FORNECIMENTO	45,00	UN	1.135,78	51110,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.14	9998/ORSE	POSTE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO CÔNICO CONTÍNUO RETO, DIÂMETRO SUPERIOR DE 60,3MM, DIÂMETRO DA BASE 114,3MM, ALTURA TOTAL 10M, COM BASE DE FIXAÇÃO	4,00	UN	1.804,15	7216,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.15	13672/ORSE	SUPOORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 02 LUMINARIA, ENCAIXE EM POSTE COM TOPO DE Ø DE 60,3MM EXTERNO - FORNECIMENTO	49,00	UN	104,83	5136,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.16	COMP-55	FIXAÇÃO DE POSTE RETO TELEFÔNICO OU CÔNICO EM BLOCO DE CONCRETO, EXCLUSIVE EXECUÇÃO DO BLOCO	49,00	UN	37,34	1829,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.17	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017	18,82	M3	117,94	2219,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.18	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	18,82	M3	606,44	11413,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
6.19	COMP-51	INSTALAÇÃO DE LUMINARIA LED EM POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	98,00	UN	59,45	5826,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
7		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E IRRIGAÇÃO				R\$ 2.765,33				R\$ 674,83	R\$ 674,83	24%	
7.1	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	10,00	UN	14,94	149,40	0,00	3,00	3,00	0,00	44,82	44,82	30%
7.2	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	10,00	UN	45,87	458,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
7.3	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	7,00	UN	10,16	71,12	0,00	2,00	2,00	0,00	20,32	20,32	29%
7.4	89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	236,22	M	8,77	2071,65	0,00	69,52	69,52	0,00	609,69	609,69	29%
7.5	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	2,00	UN	7,23	14,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
8		DRENAGEM				R\$ 32.661,26				R\$ 2.617,64	R\$ 5.200,04	16%	
8.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	698,41	M	43,04	30059,57	60,00	46,00	106,00	2.582,40	1979,84	4.562,24	15%
8.2	94282	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	48,95	M	53,15	2601,69	0,00	12,00	12,00	0,00	637,8	637,80	5%
9		BANCOS, CANTEIROS E RESTAURAÇÕES E ALVENARIAS				R\$ 115.019,02				R\$ 14.991,40	R\$ 17.818,98	15%	
9.1	COMP-30	EXECUÇÃO DE MESA DE JOGOS 0,80x0,80M EM CONCRETO ARMADO, INCLUSOS 4 BANCOS 0,40x0,40M, CONFORME PROJETO	6,00	UN	728,95	4373,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.2	COMP-59	EXECUÇÃO DE MESA DE JOGOS 0,80x0,80M EM CONCRETO ARMADO COM ACESSIBILIDADE, INCLUSOS 3 BANCOS 0,40x0,40M, CONFORME PROJETO	4,00	UN	617,07	2468,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.3	COMP-31	EXECUÇÃO DE BANCO DE ALVENARIA COM ASSENTO EM CONCRETO ARMADO 0,50x2,00M, H=0,45M, TIPO 1 CONFORME PROJETO	26,00	UN	921,67	23963,42	0,00	6,00	6,00	0,00	5530,02	5.530,02	8%
9.4	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	83,00	M2	3,69	306,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.5	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	108,98	M2	32,13	3501,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.6	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	20,75	M3	439,30	9115,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.7	87499	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E	41,50	M2	87,25	3620,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.8	COMP-58	PREPARO DE SUBSTRATO POR ESCARIFICAÇÃO MANUAL (CORTE DE CONCRETO) ATÉ 3,0CM DE PROFUNDIDADE	9,59	M2	250,39	2401,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.9	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	0,03	M3	439,35	13,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.10	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	0,03	M3	169,95	5,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.11	COMP-24	EXECUÇÃO DE CANTEIRO CIRCULAR PARA ÁRVORES COM BANCO DE CONCRETO ARMADO TIPO 5, H=0,45M, Ø=2,00M, CONFORME PROJETO	10,00	UN	1.350,45	13504,50	0,00	4,00	4,00	0,00	5401,8	5.401,80	0%
9.12	COMP-25	EXECUÇÃO DE CANTEIRO CIRCULAR A NÍVEL DO SOLO, EM ALVENARIA, Ø = 0,90M, BORDA SUPERIOR EM INTERTRAVADO COR OCRE, CONFORME PROJETO	106,00	UN	201,97	21408,82	14,00	0,00	14,00	2.827,58	0	2.827,58	3%
9.13	COMP-28	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM H = 0,45M, SEM BANCO E REVESTIDO EXTERNAMENTO EM PEDRA GRANÍTICA TIPO MIRACEMA, COR AMARELA, CONFORME	101,31	M	175,57	17787,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
9.14	COMP-32	EXECUÇÃO DE BANCO DE ALVENARIA EM ARCO COM ASSENTO EM CONCRETO ARMADO 0,50x4,45M, H=0,45, TIPOS 2 E 3 CONFORME PROJETO	4,00	UN	2.029,79	8119,16	0,00	2,00	2,00	0,00	4059,58	4.059,58	0%
9.15	COMP-33	EXECUÇÃO DE BANCO DE ALVENARIA COM ASSENTO EM CONCRETO ARMADO 0,50x4,75M, H=0,45M, TIPO 4 CONFORME PROJETO	2,00	UN	2.215,28	4430,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10		EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA E DO PLAYGROUND				R\$ 77.860,90				R\$ -	R\$ -	0,00%	
10.1	42433	SIMULADOR DE CAMINHADA TRÍPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI - FORNECIMENTO	2,00	UN	4.095,03	8190,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%

WELLINGTON
CERQUEIRA
LIMA:50533282500

Assinante Digital:WELLINGTON CERQUEIRA
LIMA:50533282500
DN:CN=WELLINGTON CERQUEIRA
LIMA:50533282500, OU=Certificado PF A1,
OU=Videoconferencia, OU=26182271000107,
OU=AC SOLUTI Multipla v5, O=ICP-Brasil, C=BR
Data:25/08/2023 10:59:49 -03:00



10.2	42431	PRESSAO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI - FORNECIMENTO	4,00	UN	3.384,19	13536,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.3	42429	ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI - FORNECIMENTO	3,00	UN	2.437,29	7311,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.4	9460/ORSE	BARRA FIXA EM TUBO DE FERRO GALV. Ø=2", CONJUNTO COM 03 UNIDADES - FORNECIMENTO	3,00	UN	5.151,81	15455,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.5	7474/ORSE	ESCADA HORIZONTAL EM AÇO GALVANIZADO Ø=2", DIM: 0,82X3,98X1,80M, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE ZARCÃO E PINTADA COM ESMALTE SINTÉTICO - FORNECIMENTO	3,00	UN	1.558,27	4674,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.6	905/ORSE	ESCORREGADEIRA EM AÇO INDUSTRIAL, COM 2,00M DE PISTA - FORNECIMENTO	3,00	UN	1.688,12	5064,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.7	239/ORSE	BALANÇO 3 LUGARES EM AÇO INDUSTRIAL OU MADEIRA - FORNECIMENTO	3,00	UN	2.247,50	6742,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.8	1043/ORSE	GANGORRA COM 3 PRANCHAS, EM AÇO INDUSTRIAL OU MADEIRA - FORNECIMENTO	2,00	UN	1.977,80	3955,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.9	9455/ORSE	BRINQUEDO GIRA-GIRA (CARROSSEL Ø=1,70M), EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2" E ASSENTO EM CHAPA GALVANIZADA E=1/4" - FORNECIMENTO	2,00	UN	2.926,74	5853,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.10	COMP-45	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GINASTICA OU DE PLAYGROUND	25,00	UN	108,66	2716,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
10.11	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	1,00	UN	4.359,53	4359,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
11		SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE				R\$ 35.147,18					R\$ 4.280,73	R\$ 4.651,44	13,23%
11.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	617,83	M2	3,81	2353,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
11.2	COMP-15	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	200,43	M2	103,15	20674,35	0,00	41,50	41,50	0,00	4280,73	4.280,73	21%
11.3	COMP-16	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR NATURAL PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	8,00	UN	123,57	988,56	3,00	0,00	3,00	370,71	0	370,71	38%
11.4	74245/1	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	743,51	M2	14,97	11130,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
12		PAISAGISMO				R\$ 48.819,04					R\$ -	R\$ -	0,00%
12.1	COMP-18	AQUISIÇÃO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE AREIA FINA, INCLUSIVE TRANSPORTE	73,43	M3	127,36	9352,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
12.2	COMP-38	ATERRO COM ARGILA PARA JARDIM (PAISAGISMO)	259,28	M3	48,78	12647,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
12.3	COMP-34	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M, SEM FORNECIMENTO DE MUDA	36,00	UN	15,76	567,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
12.4	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	1121,48	M2	3,51	3936,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
12.5	COMP-57	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	1055,84	M2	18,61	19649,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
12.6	COMP-19	AQUISIÇÃO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE PEDRA BRITADA N. 0, INCLUSIVE TRANSPORTE	25,16	M3	105,98	2666,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
13		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 60.407,79					R\$ -	R\$ -	0,00%
13.1	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	249,00	M2	163,66	40751,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
13.2	COMP-37	PLACA INAUGURACAO EM ALUMINIO 0,40X0,60M FORNECIMENTO E COLOCACAO	3,00	UN	796,10	2388,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
13.3	COMP-39	LIMPEZA GERAL	6.667,24	M2	2,59	17268,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0%
		TOTAL DA OBRA				R\$ 1.531.666,16				187.987,85	R\$ 41.676,37	R\$ 229.664,22	14,99%

WELLINGTON CERQUEIRA

LIMA:50533282

500

Assinante Digital:WELLINGTON CERQUEIRA LIMA-50533282500

DIR-CO=WELLINGTON CERQUEIRA LIMA-50533282500, OU=Certificado PF A A1, OU=Videoconferencia, OU=26162711000107, OU=AC SOLUTI

Múltipla v5, O=ICP-Brasil, C=BR

Data:25/08/2023 09:40:48 -03:00

COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA

WELLINGTON CEROUFEIRA LIMA
COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA
CREA/PE 00239290

Assinado por 2 pessoas: EVANE SANTOS DE SOUZA e ITALO NEGREIROS DE SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://brasil.tribunaonline.com.br/verificador-assinaturas> ou acesse o código: 157A-D99C-5E28-1175





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F5FA-D33C-5E28-1175

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EVANE SANTOS DE SOUZA (CPF 495.XXX.XXX-53) em 04/09/2023 10:20:14 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 04/09/2023 11:21:07 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/F5FA-D33C-5E28-1175>